
MOTIE 
 
De gemeenteraad van Doetinchem, in vergadering bijeen op donderdag 16 september 2010; 
 
overwegende dat: 

- in de gemeente Doetinchem ruimte is voor alle inwoners: rijk en arm, ziek of gezond, 
zelfredzaam of zorgbehoevend; 

- voorzieningen voor daklozen wenselijk en noodzakelijk zijn gelet op het grote en 
toenemende aantal Achterhoekse daklozen (ongeveer 200);  

- alle wijken en dorpen in principe een evenredige en redelijke bijdrage moeten leveren aan 
deze zorgvoorzieningen; 

- zorgvoorzieningen van dit soort overal in Nederland voor discussie en onrust zorgen; 
- het bestemmingsplan voor Lamsweerde en de bestaande kaders voor de zorg ruimte bieden 

voor een Domusvoorziening in Wehl; 
- er gelet op de huidige kaders pas een veiligheidsplan/beheersplan hoeft te zijn bij opening van 

de zorgvoorziening; 
- de komst van een daklozenvoorziening in Lamsweerde te Wehl geleid heeft tot grote 

maatschappelijke onrust binnen de Wehlse gemeenschap, mede door het ontbreken van 
duidelijke voorlichting; 

 
besluit: 
 

- dat het aantal zorgplekken gemaximeerd dient te worden op 24; 
- de ruimte in het bestemmingsplan beperkt dient te worden zodat verdere uitbreiding van een 

Domus op deze locatie wordt voorkomen; 
- bij de selectie van nieuwe locaties er een veiligheidsanalyse en beheersplan dienen te worden 

opgesteld alvorens besluitvorming plaatsvindt over de vestiging van een zorgvoorziening zoals 
verwoord in de nota OGGZ/regionaal kompas bestrijding dakloosheid; 

- er voor de voorziening in Wehl zo snel mogelijk een veiligheidsanalyse dient te worden 
uitgevoerd; 

- er naar aanleiding van deze veiligheidsanalyse een beheersplan dient te worden opgesteld; 
- de inhoud hiervan ruim voor ingebruikname van de voorziening dient te worden 

gecommuniceerd met belanghebbenden; 
- er duidelijke afspraken moeten worden gemaakt met zowel het Leger des Heils als de politie 

omtrent de uitvoering van dit beheersplan, waarbij in overleg met de direct omwonenden 
duidelijk is wat de afspraken zijn. Onderdeel van het beheersplan zal in ieder geval een 
alcohol- en blowverbod in de directe omgeving zijn, evenals het opleggen van 
gebiedsontzeggingen bij misdragingen en de aanwezigheid van politie bij meldingen en 
wijkwachten voor extra toezicht; 

- wanneer een Domusvoorziening in Wehl zorgt voor structurele en onaanvaardbare overlast 
en dit met het beheersplan niet hanteerbaar blijkt, sluiting van de voorziening het 
onvermijdelijke gevolg is; 

 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
CDA D66 

 
 

PvdA 
 
 

SGP-CU 

VVD 
 

SP 
 
 

GroenLinks  
 


